

Overordnet projektbeskrivelse



Projektets titel: Nyt liv i den gamle Vandværksbygning

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?

Vandværksbygningen og den tomme byggegrund står og forfalder og tiltrækker hærværk, graffiti og skrald. Ved at ibrugtage den tomme bygning og byggegrund kan man skabe grobund for mere liv og aktivitet i byrummet og på sigt forebygge hærværk og skrald.

Derudover kan bygningen og grunden bruges som katalysator for udvikling af en levende bydel med udfoldelsesmuligheder for kulturelle oplevelser og fritidsaktiviteter.

Hvordan skal projektet laves? Herunder hvem er ansvarlig & tidsplan

Vandværkets Venner, som er den lokale forening der arbejder for at skabe liv i den gamle kedelbygning på Vandværksgrunden på Jordbærvej, afholdte i januar sin første ide-workshop, der lagde grunden til fremtidsvisionerne for både byggegrund og bygningen.

På kort sigt arbejder Vandværkets venner i samarbejde med lokaludvalgets sekretariat på at få lov til midlertidigt at anvende den tomme byggegrund. Visionen er at byggegrunden omdannes til et rekreativt udendørs opholdsrum for områdets beboere. Projektet kræver at Vandværkets venner, Lokaludvalget og Københavns ejendomme i fællesskab underskriver en midlertidighedskontrakt. Dette forventes at ske snarest, hvorefter Vandværkets venner iværksætter en arbejdsdag for sine medlemmer og interessenter, som omdanner den tomme byggegrund til et rekreativt område. Området vil efterfølgende kunne anvendes som showcase for det efterfølgende politikermøde, der skal skabe interesse for ibrugtagning af selve vandværksbygningen.

På lang sigt skal der skabes politisk interesse for ibrugtagning af vandværksbygningen. Dette kræver at Vandværkets venner i samarbejde med sekretariatet informerer de lokale BR-medlemmer om projektet og indkalder til politisk visionsmøde om Vandværkets fremtid. Håbet er at der på sigt kan skabes interesse for at vandværksbygningen ibrugtages og ikke blot står og forfalder.

Projektet indgår i Vanløses bydelsplan.

Hvem henvender projektet sig til, og hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?

Projektet henvender sig til i første omgang til de borgere der er bosat i området omkring Vandværksgrunden. De har stiftet Vandværkets Venner, en forening der har til formål på sigt at skabe en levende bydel med udfoldelsesmuligheder for kulturelle oplevelser og fritidsaktiviteter. Håbet er at bydelen får et brugerdrevet kulturhus (Vandværksbygningen) og et byrum (den tilhørende tomme grund), der er åbent for alle aldersgrupper og nationaliteter i lokalområdet. Bygningens beliggenhed i krydsfeltet mellem Vanløse, Nordvest, Nørrebro og Frederiksberg samt bygningens unikke karakter indeholder et stort potentiale for at udvikle liv i lokalområdet med udfoldelsesmuligheder for kulturelle oplevelser og fritidsaktiviteter.



Overordnet projektbeskrivelse



Hvad koster projektet at gennemføre? *herunder de overordnede poster i projektet.*

Evt. til borgermøder tages over borgermødedisponering, budget for andre aktiviteter ligger ikke klar på nuværende tidspunkt.

Hvad er projektets succeskriterier?

At understøtte Vandværkets venner i deres arbejde med på kort sigt at få en kontrakt til anvendelse af den tomme byggegrund midlertidigt og på lang sigt at få omdannet den gamle vandværksbygning til et kulturelt samlingssted.

